
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XIV N"017 | FORTALEZA' 24DE JANEIRO DE2022

n'ìento

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Pacatul¡a - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 05.001/2022-TP. A Presiderite da Comissão
pormanente de Licitação da Prefeitura Minicipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia,09 de_fevereiro

de 2022,às 10:00 horás, na sede da Comissão Þermanente de Licitação daÞrefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, no 345, Pacatuba,

Ceará, astará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para.execução de seruiços de urbarização da

u,!nin6u .u¡t.rpo do verdão, loóaliiada no Baino pavuna, Municípío de Päcatuba-CE., o 
-q^ual 

se encontra disponível no endereço acitna, no horário de 08:00

às 14:00 horai. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE,21 dejaneiro de2022.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação - Credenciamento N" 2022.01.19'01-SECULT. A Secretária de Turisno

e Cultura do Município de Caucaia/CE'e autoridade superior do pr.ocessJern epígrafe, cujo gbjfo 9 o Credenciarnento de pess_oas fisicas para a prestação

de sewiços para atender ao programa praia Acessível, de interesse da Secretaria-Municipal deTurisrno e Cultura de Caucaia/CE, por tnotiv.o de interesse

priuti.o ð coïveniôncia, resolvci Revogar o presentc órcdcnciar¡cnto, nos termos do art.'49 da Lci n's.666193. o tonno de |cvogação está disponívcl nos

ãutor ao ptor"rro, arqul rado no Drpurtãnr.nio de Gestão de Licitações, sito à Av. Coronel Colleia, nn I 073 - Palque Soledade - Caucaia/CE. Caucaia/CE'

21 de jariLeiro de 2022. Yrwana Albuquerque Guerra - Secretária Municipal de Turismo e Cultura'

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Assaró - Aviso de Homologação e Ädjudicação - Pregão r',letrônico n'-2021,12.20.2, Objcto:-A-quisiç-ão dc

veículos e ambulâncias para atender as ãemandas da Secretaria Municipaidó Saúde dê Assar'é/CE, deãcordo corn MAPP - 4577 e MAPP - 4608' conforme

"ipl.iiruço.r 
apresentådas Licitante(s) Vencedor.(es): o licitante Cactus Representacões, Assessoria e Comércio de Veiculos e Mobiliários LTDA inscrito

no cNpJ n.3?.959.304/0001-90 clasìífrcado(a; nà(s) lote 02 - Ambulâncià Tipo A, no valor global de.R$ l-19.00^0,00 (cento e dezenove mil reais), de

conformidade com o Mapa Comparativo de eràçãs aò*tuao aos autos. Hornologó e eljuaico a piesente Licitação na forma da Lei no 8'666193. Regina Alice

Ferreira Furtado - Ordenadoi(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

T.'SC

MISTO

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico no 
_2021,12.20.2. 

objeto: A-quisição cle

veículos e anrbulâncias para atender as'demandas da Secretaria Municipairtó Saride dä Assaié/Cg, deãcordo com MAPP - 45 77 e MAPP - 4608, confortne

espccificações apresentådas, conformc cspccificaçõcs apr.cscntadas no Edital Convocatório. Licitantc(s) Vcnccdor'(es): o licitantc Telra Santa Cotncrcio dc

veiculos LTDA inscrito no cNpJ n" I 5. I Ö5.9 I 1i0001-9'9 classificados(a) no(s) lote 03 - veículo de Passeio Hatch, no valor global de_R$ 126.000,0^0 (cento

e vinte e seis mil reais), de conlormidade com o Mapa Comparativo ¿e Ér"çòó acostado aos autos, Homologo e Adjldico a presente Licitação na fotma da

Lei n" 8.666/93. Regiía Alice Ferreira Furtado - Ordenatlor(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde'

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Hornologação e Adjudicação - Pregão_Eletrônico no 2021'12.20,2. Objeto: Aquisição

dì veículos e ambulâncias para atendei as demandas da Secretaria tvtuniõipal de Sairde de Assaré/CE, de acordo corn MAPP - 457'7 e MAPP - 4608'

conforme especificações apì.esentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Venc_edo(es): o licitante wC Veiculos & Maquinas LTDA inscrito no CNPJ

n'2t.744.i69t0001-94 classidcaào(;j;;(Ð i";. õt - Arnbulância Tipo iì (semi UTI), no valor global de R.$ 224.800,00 (duzentos e vinte^e quatro_mil e

oitocentos reais), de confomidaJ. òó. o'úlupu Cornparativo de Preços acòstado aos'autos. Honiologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei no

8.666193. Reginl Alice Ferreira Furtado - Ordenad-or(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde'

Estado do Ceará - prefeitura Municipat de Camocim - Aviso de Abertura das Propostâs - Tomada de Preços N'2021-11.22.001.4 CPL da Prefeitura

rraìni"ipar ãe camocin/Cg, tÀtnu p1,tri.À para conhecimenro dos interessados, què nopróxir'ì1o dia 27 de janeiro_de2022' às 09h00min, na Sede da

prcfeitura, localizada à praça Scvcriano Morel, Centro, Camocim/CE, cstârá truÍiràndo abertura dos Envelopcs de Propostas da.licitação na modalidadc

fàÃr¿. àL fr.çor, tombadá sob o N.' 2021.11.22.001,com fins a objéto: contrâtação de empresa,para execução do.s serviços pavimentação-d-o entolno do

-.i.uáà i ronriruóão d. l6 box entorno mercado, no lriunicípio de Cämocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel,-Centt'o,

Canocin/CE, no horário de 0g:00h às I2:00h. Camocim/CÈ, 21 de janeiro de 2022. Francisca Maurineide Carvatho de Araújo - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeitura Municipat de Assaré - Aviso de Jutgamento * Pregão Eletrônico n" 2022'01.06.1. A Pregoeira oficial daPfefeitura

Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do pregão Eletrôniio n", 2022.01.0k..1, do qual fora-declarada vencedora a segtlinte _empresa: 
Fernaudes

Àìã..rä:" iroÀ venceáorajunto ao Lote 01, Sampta Comercio e Servicos vencedorajunto ao Lote 02, Miranez Linhares Garcia Filho vencedorajunto

ao Lote 03, por apresentarem ãi Àrlt orrr preços na'disputa cle lances. As mesrnas foram declaradas habilitadas por-cumprimento^il!9gT!.al exigências clo

Edital Convõcatório. Info¡nações: Sala da'Coírissão dc Licitação ou pclo tclefone (ss) 353 5- I 6 l 3. Assaré/CE, 21 de j aneiro de 2022' Mickaelly Lohane

Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

Dstado do Ceârá - prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Acìiamento. A Secretaria de Segtlrança Cidadã,1:or meio de seu Pregoeiro, torna público

aos interessados qu. u ¿utu ¿. ãúrtiuiu äo pt.gao Eletr.ônico N" I 2.0 I .003/2022-ssc, cujo objeto-é o Registlo de.Preços pqa f9tq1s 9 qvgntlajs aquisições

de veículos tipo viaturas equipadas, poru ut"id"I. as necessidades da Secretaria da Segurança CidadãioÀ4unicípio de Tauá-CE' foi Adiada para o dia

04 de fevereiro de2022,¿, oífioo"ìi'n,.-¡qião de"rclarecirnentos sobre prazo paraãntrega do objeto. Referidas informações enconffam-se n-o Portal

ã. ii.iiuco", ¿o Tribunâl ¿" dontãr ãt Esto do c.u.a: úitpr,/ti.itacoesice.ce¿ov.br/inðex.php/iicitacao/abe$as. Tauá-cE, 21 de janeiro cle2022'

Pregoeiro Municipal.

¡|.¡lt* *¡¡* ***

bitudo do c.ará - prefeitura Municipal de Amontadâ - Av¡so do Julg'mento da Propostâ.- Tomada de Preços No 25.11.01/2021-07nP, A Comissäo

lJii.iio"aà'iå*.;iïìi,il';;rl;;äó-äolurgã',.nto ¿u p,"ioiiu, irnão'ot¡servado pela-conrissão de Licitação que sagrou-se cor¡o vencedora a enìpresa:

Construrora Icone EIRELI, ðNpJ aMËi iôlstia.sill00i-5b, no'vato¡'gtobal <le. R$ 1.02s.749,41 (hum milhão vinte e oito mil setecentos.e quarenta e

nove reais e quarenta e um centavos). Informa,."¡!d?, g1." ;'ii;rlpití"1"ytiãl interposiçãode rùurso começa 1^c-olt?!,a 
partir.da data.da publicação

do resultado da proposta, conforrne r.eza o Art. 109, I, "b';, ãít;itþ-s..esølgi. AmoniadaTcE, 20 de janeiro de2022. N¡ra Lucia silveira de Pinho,;

P.4esidente da CPL de Àmontada/CE.

*** *** *** l,
Estado do ceará - prel.e¡tura Municipal de uruburetanra - Aviso de Licitação. o Pregoeiro da Pfefeitura de urublretama, torna público que no

oróximo dia 04 de r"u"r"iro-¿"- joij, ä" sl,¡o,,.rin thor¿iio?e eìãìïi"1, ,riã"éi O" enderõço eletrônico www.bll ors hr' estará realizando o Pre.gão

Ëï;â#ldf,' öõ ùioü]0i,'ïr:,"objcro ó aquisiçao dc goncìoìãiimòñiióióí¿ôstinados aos progïarnas da sccrcraria dc Dcícnvolvinrcnto social, rraballio c

Emoreendedorismo do t¿unicipi;äû;ü;;;i"äru,.oñrorääö;;ì'i;;à"no;qir"l o quaienõontra-se na íntegra na comissão de Licitação e no ende¡eço

;;iiñ;;itt;i;;;;;'.rcg.""€;i.b.. ù*bur"tot'''u/bE, 2t de ¡arìeiro de 2022' Elinaldo Dutra - Prcgoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Tururu - Chamamento Público. A PÍefeitu'a Municipal deTururu, através da Comissão Petmanente de

Licitação e com base no Art. 34 da Lei n" g,666/93 e suas posteriores alterações, collvoca os fornecedoies cadastraclos neste Município¡ata atualização de

seus respectivos cadastros, bern colno os lrovos interessadisì i'gressaremïo óadastro de fornecedores Municipat. Tururu- CE, 2l de janeiro de 2022'

Viniciui do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação




